THE BANK OF SAGA NEWS RELEASE



2024年7月29日

インターンシップ「デジタルイノベーションコース」の実施について

佐賀銀行(頭取 坂井 秀明)は、当行のデジタル戦略や施策を、身をもって体験することができるインター ンシップ「デジタルイノベーションコース」を実施しますので、お知らせいたします。

2021年8月に第1回をスタートし、初回以降、毎年、学生の皆さまに大変好評でしたので今年も引続き開催するものです。またデジタルイノベーションコース以外の銀行業務コース等のインターンシップも、別途例年通り実施いたします。





記

名 称	第5回 デジタルイノベーションコース
実施目的	当行が取り組むデジタル戦略や地域支援戦略への理解を深め、ビジネスモデルの企画を通して、『地方創生』への意識を高めていただくとともに、デジタルイノベーションへの親しみを感じ興味を持っていただくことを目的として実施するものです。
実施期間	2024年8月19日(月)~8月23日(金)の5日間 10:00~16:00 ※全日程
対象者	・大学、大学院、専門学校、工業高等専門学校等に在籍中の学生の方・最大8名(佐賀大学地方創生インターンシップ生を含む)・5日間とも参加できる方※申込み多数の場合は抽選、または選考となる場合がございます。
応募方法	マイナビ 2 0 2 6 上の当行ページ経由、または当行専用インターンシップサイトに登録後、マイページよりお申込みください。 ※QR コード (右) から、当行専用インターンシップサイトへご登録いただけます。
カリキュラム	『地方金融×デジタル』をテーマに、地方創生につながる金融ビジネスモデルの企画検討、ディスカッションを通じて、当行のデジタル戦略についての理解を深めます。 また、実務面においては、当行で運用しているシステムの紹介やパソコンの設定、プログラミング等を通じて、IT統括部における業務についても体験していただきます。

以上

《本件に関するお問い合わせ先》 人事部 担当:米沢・平井 TEL 0952(25)4557 IT 統括部 担当:副島・田中 TEL 0952(65)2339

https://www.sagabank.co.jp